
UCHWAŁA NR XLVI/1383/17
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie nadania statutu Gdańskiemu Domowi Integracyjno-Rodzinnemu

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), art. 93 ust. 2, 
art. 180 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, zm.: poz. 1292; poz. 60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gdańskiemu Domowi Integracyjno-Rodzinnemu, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/687/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 
29 listopada 2012 r. w sprawie nadania statutu Domu Integracyjno-Rodzinnemu - placówce 
opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, zmienionej uchwałą Nr IV/18/14 z dnia 
18 grudnia 2014 r., uchwałą Nr XII/313/15 z dnia 25 czerwca 2015 r., uchwałą 
Nr XXVI/702/16 z dnia 30 czerwca 2016 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Gdańska

Bogdan Oleszek

Id: 09FB5794-352B-401E-A5ED-F28A121F648A. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XLVI/1383/17
Rady Miasta Gdańska
z dnia 18 grudnia 2017 r.

Statut
Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego

Rozdział 1. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny jest jednostką organizacyjną Miasta Gdańska,
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Organem sprawującym nadzór nad realizacją standardów usług, opieki i wychowania
w Gdańskim Domu Integracyjno-Rodzinnym jest Wojewoda Pomorski.

3. Siedzibą Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego jest Miasto Gdańsk.

§ 2. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
3) ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;
4) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym;
5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie
instytucjonalnej pieczy zastępczej;
6) Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka;
7) Konwencji o Prawach Dziecka;
8) Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych
oraz uchwał Rady Miasta Gdańska, zarządzeń Prezydenta Miasta Gdańska i zarządzeń
wewnętrznych Dyrektora.

§ 3. Siedziba Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego mieści się w Gdańsku przy
ul. ks. Józefa Zator-Przytockiego 4.

Rozdział 2. Typ, cele i zadania

§ 4. 1. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu
socjalizacyjnego, łączącą pomoc i wsparcie dla dzieci i młodzieży pozbawionej stale lub
okresowo opieki rodzicielskiej.

2. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny tworzą:
1) zespół ekonomiczno-administracyjny;
2) placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego:
a) Dom na Jaśkowej z siedzibą w Gdańsku przy ul. Jaśkowa Dolina 69;
b) Dom na Batorego z siedzibą w Gdańsku przy ul. Batorego 4;
c) Dom pod Żaglami z siedzibą w Gdańsku przy ul. Fahrenheita 5;
d) Radosny Dom z siedzibą w Gdańsku przy ul. Bacha 33;
e) Przytulny Dom z siedzibą w Gdańsku przy ul. Szczodra 9.

3. Zespół ekonomiczno-administracyjny zapewnia obsługę ekonomiczno-administracyjną
i organizacyjną placówkom opiekuńczo-wychowawczym, określonym w ust. 1 pkt 2.

Id: 09FB5794-352B-401E-A5ED-F28A121F648A. Podpisany Strona 2



4. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny realizuje zadania systemu instytucjonalnej pieczy
zastępczej, przy uwzględnieniu potrzeb i możliwości psychofizycznych dziecka, kierując się:
1) dobrem dziecka;
2) poszanowaniem praw dziecka;
3) zapewnieniem dzieciom opieki całodobowej i wychowania oraz zaspakajania ich niezbędnych
potrzeb;
4) realizacją przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;
5) zapewnieniem dzieciom kształcenia, wyrównywania opóźnień rozwojowych i szkolnych;
6) zapewnieniem korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych;
7) podejmowaniem działań w celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej, także poprzez pracę
z rodziną biologiczną dziecka;
8) organizowaniem odpowiednich form opieki w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu
socjalizacyjnego, wskazane w § 4 ust. 1 pkt 2, prowadzonych maksymalnie dla 14 dzieci każda.

5. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny prowadzi działalność opiekuńczo-wychowawczą
z poszanowaniem idei zawartych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka i Konwencji
o Prawach Dziecka.

Rozdział 3. Organizacja i zarządzanie

§ 5. 1. Pracą Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego kieruje i reprezentuje go na
zewnątrz Dyrektor, zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

2. Dyrektora Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego zatrudnia i zwalnia Prezydent
Miasta Gdańska.

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez
Prezydenta Miasta Gdańska i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania
Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego.

4. W celu realizacji zadań Dyrektor wydaje, w ramach zwykłego zarządu lub w granicach
udzielonych pełnomocnictw, zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza
regulaminy wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Gdańskiego Domu Integracyjno-
Rodzinnego.

5. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych
w Gdańskim Domu Integracyjno-Rodzinnym.

§ 6. 1. Organizację wewnętrzną, zadania i szczegółowy zakres zadań komórek
organizacyjnych Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego określa regulamin organizacyjny,
nadany zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska na wniosek Dyrektora jednostki.

§ 7. 1. W celu realizacji zadań określonych regulaminem organizacyjnym w Gdańskim
Domu Integracyjno-Rodzinnym do pracy z dziećmi i rodziną zatrudnia się wychowawców,
psychologów oraz pracowników administracji i obsługi.

2. W celu optymalizacji świadczonych przez Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny usług,
głównie elastycznego dostosowania oferty do potrzeb podopiecznych, dopuszcza się zatrudnienie
specjalistów na podstawie innej niż umowa o pracę.

3. Wymagania kwalifikacyjne niezbędne do pracy w Gdańskim Domu Integracyjno-
Rodzinnym na danym stanowisku określają odrębne przepisy.

§ 8. W przypadku długotrwałej usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora, trwającej
powyżej 30 dni, Gdańskim Domem Integracyjno-Rodzinnym może kierować osoba wyznaczona
przez Prezydenta do pełnienia obowiązków Dyrektora jednostki.

Id: 09FB5794-352B-401E-A5ED-F28A121F648A. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny prowadzi gospodarkę finansową jako
jednostka budżetowa Miasta Gdańska na podstawie planu finansowego, zgodnie z zasadami
określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Gdańskiego Dom Integracyjno-Rodzinnego jest roczny
plan finansowy, opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora jednostki na podstawie uchwały
budżetowej Rady Miasta.

3. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny posiada wyodrębniony rachunek bankowy.
4. Dyrektor planuje finansowanie i zapewnia prawidłowe funkcjonowanie Gdańskiego

Domu Integracyjno-Rodzinnego w ramach przyznanych przez organ prowadzący środków
budżetowych.

5. Dyrektor może pozyskiwać dodatkowe środki finansowe wspomagające działania
statutowe Gdańskiego Dom Integracyjno-Rodzinnego korzystając z programów i projektów.

6. Gdański Domu Integracyjno-Rodzinnego prowadzi rachunkowość na zasadach
określonych odrębnymi przepisami.

Rozdział 5. Gospodarowanie mieniem

§ 10. 1. Mienie Gdańskiego Domu Integracyjno-Rodzinnego jest własnością Miasta
Gdańska.
2. Gdański Dom Integracyjno-Rodzinny gospodaruje powierzonym mieniem, zapewniając jego
należyte wykorzystanie i ochronę.

Rozdział 6. Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Zmiana statutu następuje w drodze uchwały Rady Miasta Gdańska.
2. W zakresie nieuregulowanym niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy

prawa.

Id: 09FB5794-352B-401E-A5ED-F28A121F648A. Podpisany Strona 4




